
 

 
1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2929/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-
2022. 
 

Θέμα 29ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού #65.127,33€#, για την πληρωμή δικαστικής δαπάνης 
σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 456/2021 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τακτική 
Διαδικασία). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Ασημακοπούλου (Δ/νση 
Οικονομικών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών), η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη :  

ΑΔΑ: ΨΔΠ17Λ7-854



 

 
2 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και 
ειδικότερα το άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) περί «Αναλήψεων υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (άρθρο 9). 

5. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238Α/2010) «περί οργανισμού λειτουργίας της Περιφέρειας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018.  

6. Την υπ’ αριθ. 2/2022 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί εκλογής Τακτικών 
και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αριθ. 5164/14-01-2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου 
νομιμότητας του πρακτικού εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής της 1ης, 09-01-2022 Ειδικής Συνεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
για την περίοδο από 09-01-2022 έως 31-12-2023. 

8. Την υπ’ αριθ. 23612/11-01-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Προέδρου 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής  (ΦΕΚ 9/Υ.Ο.Δ.Δ./12-01-2022). 

9. Την υπ’ αριθ. 32099/13-01-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΛ57Λ7-ΥΝ8) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την υπ’ αριθ. 809239/26-08-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 764/26-08-2022). 

11. Τις υπ’ αριθ. 179/22-12-2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) και 148/2022 (ΑΔΑ: 6HΘΥ7Λ7-4ΒΩ) 
αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την Έγκριση Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022 και 
της 4ης αναμόρφωσης αυτού αντιστοίχως.  

12. Τις υπ’ αριθ. 169047/30-12-2021 και 113837/26-10-2022 αποφάσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με τις οποίες επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός εσόδων και εξόδων της 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και η 4η αναμόρφωση αυτού αντιστοίχως. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 125019/25-11-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 
Υπηρεσίας με το οποίο διαβιβάστηκε στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Εσόδων και 
Δαπανών, η υπ’ αριθμ. 456/2021 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τακτική 
Διαδικασία), η οποία αναγνωρίζει την υποχρέωση της Περιφέρειας Αττικής, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται, να καταβάλει στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.», το συνολικό ποσό #42.802,35€#, νομιμοτόκως, από την 19/06/2012 έως 
την εξόφληση (πιθανή ημέρα εξόφλησης 26/12/2022). Το σχετικό ποσό αφορά εξόφληση 
επίδικου τιμολογίου που απορρέει από την υπ’αριθμ. 141/2011 σύμβαση μεταξύ της εταιρείας 
«ΒΙΒΛΙΟΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Ε.» και της Περιφέρειας Αττικής για την έκδοση βιβλίου – 
λευκώματος με τίτλο «Αθήνα: Η πόλη-Οι άνθρωποι – Τα γεγονότα». Με την από 15/02/2013 
σύμβαση ενεχυρίασης απαίτησης που υπέγραψε η ανωτέρω εταιρεία με την Τράπεζα Probank   
προέβη στην εκχώρηση κάποιων τιμολογίων της ανάμεσα σε αυτά και το επίδικο. Η Εθνική 
Τράπεζα αποτελεί την ειδική διάδοχο της Τράπεζας Probank δυνάμει της υπ’αριθμ. 12/ΘΕΜΑ 
1/26-07-2013 απόφασης της Επιτροπής Μέσων εξυγίανσης της Τράπεζας της Ελλάδος (ΦΕΚ 
Β’/1831/26-07-2013).  

14. Την υπ’ αριθ. 1014/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
μη άσκηση ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθ. 456/2021 αποφάσεως του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών και από την πλευρά της Περιφέρειας Αττικής. Συνεπώς, όπως αναφέρει 
και το ανώτερο σχετικό έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υπηρεσίας η εν λόγω 
δικαστική απόφαση είναι τελεσίδικη και άμεσα εκτελεστή. 

15. Τον πίνακα υπολογισμού των νόμιμων τόκων υπερημερίας του ποσού #42.802,35€#, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 45 του Ν. 4607/2019, για τα ακόλουθα διαστήματα με 
πιθανή ημέρα εξόφλησης 26/12/2022, ως ακολούθως: 

Από Έως Ημέρες Kεφάλαιο % Τόκου Τόκοι 

19/06/2012 30/04/2019 2.507 42.802,35€ 6,00 17.628,45€ 

01/05/2019 26/12/2022 1.290 42.802,35€ 3,00 4.696,53€ 

ΑΔΑ: ΨΔΠ17Λ7-854



 

 
3 

Κατόπιν των ανωτέρω: 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού εξήντα πέντε χιλιάδων εκατόν 
είκοσι εφτά ευρώ και τριάντα τριών λεπτών #65.127,33€# για την πληρωμή δικαστικής δαπάνης, σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 456/2021 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τακτική 
Διαδικασία), ως ακολούθως: 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού εξήντα πέντε χιλιάδων εκατόν 

είκοσι εφτά ευρώ και τριάντα τριών λεπτών #65.127,33€# για την πληρωμή δικαστικής δαπάνης, σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 456/2021 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τακτική 
Διαδικασία), ως ακολούθως: 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 01072 και ΚΑΕ 0892 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022.  
 

➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 
μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος απέχουν από την ψηφοφορία. 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από την 
ψηφοφορία. 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 
 

 
 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΙ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
19/06/2012-26/12/2022 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 

42.802,35€ 22.324,98€ 65.127,33€ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΙ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
19/06/2012-26/12/2022 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 

42.802,35€ 22.324,98€ 65.127,33€ 

ΑΔΑ: ΨΔΠ17Λ7-854


		2022-12-15T10:42:41+0200
	Athens




